АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                  15.04.2016 г.        № 514

с. Сигаево

Об оказании содействия по подготовке к проведению ХХV Республиканских летних

сельских спортивных игр в селе Сигаево в 2016 году

В целях оказания содействия по организации и проведению ХХV Республиканских

летних сельских спортивных игр с 05 по 09 июля 2016 года на территории

муниципального образования «Сарапульский район», руководствуясь Уставом

муниципального образования «Сарапульский район», Администрация муниципального

образования «Сарапульский район» постановляет:

1. Утвердить Порядок размещения объектов выездной мелкорозничной

торговли с 5 по 9 июля 2016 года при проведении XXV  Республиканских летних

сельских спортивных игр в с.Сигаево Сарапульского района (Приложение 1);
3.  Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

  4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации по экономике и муниципальной собственности П.В. Сапарова.

Глава Администрации

МО «Сарапульский район»       А.И. Шарафутдинов

Приложение 1

к постановлению Администрации

МО «Сарапульский район»

от 15.04.2016 года № 514

Порядок

 размещения объектов выездной мелкорозничной торговли с 5 по 9 июля 2016 года при

проведении XXV  Республиканских летних сельских спортивных игр в с.Сигаево

Сарапульского района

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан с целью упорядочения выездной мелкорозничной

торговли с 5 по 9 июля 2016 года при проведении  XXV  Республиканских летних

сельских спортивных игр в с.Сигаево Сарапульского района.

2. Выездная мелкорозничная торговля осуществляется:

-  палатки, принадлежащие владельцу выездной торговой точки, имеющие единую

цветовую гамму (Русский Народный стиль);

- зонты, тенты, принадлежащие владельцу выездной торговой точки;

- лотки (стационарные и разносные), принадлежащие владельцу  выездной торговой

точки;

- изотермические емкости по продаже кваса, принадлежащие владельцу  выездной

торговой точки;

- холодильные и морозильные прилавки по продаже мороженого, кондитерских

изделий, принадлежащие владельцу  выездной торговой точки.

3. Выездная мелкорозничная торговля во время праздничных мероприятий разрешена

предприятиям торговли и общественного питания, бытового обслуживания,

предприятиям-изготовителям всех форм собственности, индивидуальным

предпринимателям.

4.Выездная мелкорозничная торговля допускается только в установленном месте:

- территория ул. Лермонтова с 5 по 9 июля 2016 года:

5 июля – с 12 до 22 часов;

6 июля – с 09 до 22 часов;

7 июля – с 09 до 22 часов;

8 июля – с 09 до 22 часов;

9 июля – с 09 до 14 часов.

5. Выездная мелкорозничная торговля регулируется Федеральным законом № 381 от

28.12.2009 года «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в

РФ», Федеральным законом № 7-ФЗ от 10.01.2002 года «Об охране окружающей

среды», Федеральным законом № 52-ФЗ от 30.03.1999 года «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом № 69-ФЗ от

21.12.1994 года «О пожарной безопасности»,  Федеральным законом № 2300-1 от

07.02.1992 года «О защите прав потребителей».

II. Требования к размещению выездной мелкорозничной торговле

1. Формирование мест для размещения выездной мелкорозничной торговли

осуществляется отделом экономики Администрации Сарапульского района на

основании следующих документов:

- заявка претендента на получение торгового места по форме ( Приложение № 1);

- занесение информации о претенденте торгового места в Дислокацию размещения

торговых объектов на с 5 по 9 июля 2015 года. ( Приложение № 2);

- платежный документ об оплате  сбора за торговое место.

2. Прием заявок на торговлю осуществляет отдел экономики Администрации

Сарапульского района посредством личного предоставления или почтовой связи

(с.Сигаево, ул. Лермонтова, д. 30), факсимильной связи (тел.:(34147) 2-46-26),

электронной почтой: kea-adm@bk.ru.

3. Размер торгового места по  продаже продовольственных и непродовольственных

товаров  определяется исходя из фактического размера установленного оборудования

(палатка с запасом товаров, прилавок, рабочее место продавца и хозяйственная зона для

хранения емкостей с мусором, запасов воды и т.д.)

       Размер торгового места для продажи продукции общественного питания

определяется исходя из фактического размера установленного оборудования (палатка с

запасом товаров, прилавок, рабочее место продавца, зоны приготовления (подогрева)

пищи (микроволновая печь, электрочайник, мангал  и  другое тепловое оборудование),

хозяйственной зоны  для хранения запасов воды, емкостей с мусором, угля т.д.).

Производственные работники (повара), обслуживающий персонал (официанты),

подсобные работники не ограничиваются.

4.  Каждая выездная торговая точка должна иметь:

- соответствующее ассортименту реализуемых товаров торговое  оборудование, в том

числе холодильное, тепловое и т.д.;

- мебель, комплект декоративных элементов для оформления зоны обслуживания

покупателей, оборудование, обеспечивающее условия для примерки, употребления

пищи, демонстрации потребительских свойств товаров и т.д.;

-  торговый инвентарь;

-  торговую палатку, зонт, тент и др. укрытие товаров, рабочего места продавца и зоны

обслуживания покупателей;

- подтоварники для хранения запаса товаров и инвентаря.

5. На месте выездной торговли должны находиться следующие документы:

- согласованные Заявки на предоставление торгового места на XXV  Республиканских

летних сельских спортивных игр в с.Сигаево, выданное отделом экономики

Администрации Сарапульского района (Приложение 3).

- вывеска предприятия;

- накладные на товар;

- копии документов безопасности на товары (качественные удостоверения, сертификаты

или декларации о соответствии);

- копии регистрационных документов;

- ценники или меню.

mailto:kea-adm@bk.ru

6. Торговая точка должна иметь вывеску предприятия, организации, ИП. Продавцы

должны иметь бейдж, с указанием должности, фамилии и имени продавца;

7. Выездная торговая точка должна быть готова к работе за 1 час до времени указанного

в п. 4 раздела I.

8. Предприятие общественного питания обязано обеспечить своевременную санитарную

уборку обеденных столов и территории, занятой под организацию посадочных мест для

приема пищи потребителями во время проведения мероприятий и по их окончанию.

9.Торгующая организация обязана оборудовать рабочее место инвентарем и урнами для

сбора мусора, обеспечить своевременную уборку своей прилегающей территории во

время проведения праздника, осуществляя сбор мусора в полиэтиленовые пакеты. По

окончании работы обеспечить уборку торгового места, прилегающей территории и

вывезти бытовой мусор к месту его сбора (согласованное с  МУП «ЖКС Сарапульского

района).

10. Владелец выездной торговой точки несет полную ответственность за соблюдение

техники безопасности и противопожарных правил.

III. Ассортимент товаров

1. Разрешается торговля продовольственными и непродовольственными товарами,

продукцией общественного питания, безалкогольными напитками, мороженым,

сахарной ватой, попкорном, сувенирной продукцией спортивного и иного направления.

2. Запрещается продажа прохладительных напитков в стеклянной таре на вынос.

3. Запрещается продажа спиртных напитков и напитков с компонентами алкогольной

продукции.

IV. Требования к оформлению торгового места

1. Выездная торговая точка должна быть празднично оформлена в Русском Народном

Стиле. Продавцы должны быть одеты в санитарную одежду или форменную одежду в

зависимости от выбранной тематики.

2. Прилавки и столы должны быть оформлены скатертями.

3. Каждая торговая точка должна иметь законченный эстетический вид, в соответствии с

выбранной тематикой, при необходимости ограждаться декоративным ограждением.

4. Запрещается использовать ветхие, рваные, грязные палатки, зонты  и тенты, грязное

оборудование и инвентарь.

5. При продаже продовольственных товаров и продукции общественного питания

отпуск продукции осуществляется в одноразовую посуду, приготовление, подготовка к

продаже и продажа – в одноразовых перчатках.

V. Порядок оплаты торгового места

1. Сбор за торговое место и выдача разрешений осуществляется по адресу:

Сарапульский район, с. Сигаево, ул. Лермонтова,36, муниципальным унитарным

предприятием  «Жилищно-коммунальный сервис Сарапульского района» тел./факс (8

34147) 2-44-82 электронная почта: uk-sigaevo@mail.ru. С собой иметь печать для

подписания договора.

2. Сумма  сбора устанавливается за одно торговое  место в день:

- для торговой точки, реализующей продовольственные или непродовольственные

товары – без подключения к коммуникациям – 200 руб., с подключением – 300 руб.;

- для торговой точки, реализующей продукцию общественного питания с

оборудованием посадочных мест для приема пищи – 1000 рублей;

- для торговой точки, реализующей продукцию общественного питания без

оборудования  посадочных мест для приема пищи – 500 рублей.

- для разностной торговли, реализующей сувенирную продукцию, товары народного

промысла, декоративно – прикладного искусства - без взимания платы.

 3. Оплата производится единовременно за все дни торговли до 01.07.2016 года. 5 и 9

июля плата взымается в размере 50 % от вышеуказанной.

4. Плата за хранение торгового имущества, оплачивается в МУП «ЖКС Сарапульского

района», на договорных условиях. Хранение осуществляется на территории МУП «ЖКС

Сарапульского района» по адресу: с. Сигаево, ул. Лермонтова,36. Указанная территория

должна быть обеспеченна круглосуточной охраной.

5. Пропуски на автотранспорт не оформляются. Разрешением для осуществления

подвоза продукции является документ «Согласование Заявки на предоставление

торгового места на XXV  Республиканских летних сельских спортивных игр в

с.Сигаево», выданное  отделом  экономики Администрации Сарапульского района.

       Заезд автотранспорта осуществляется до перекрытия дорог, до 12 часов 5 июля,  до

08 часов - 6, 7, 8, 9 июля  2016 года. Демонтаж торгового места проводится после

завершения мероприятий, вывоз оборудования осуществляется после открытия проезда,

после 14 часов 9 июля 2016 года. Хранение автотранспорта на территории проведения

массового мероприятия запрещено. После разгрузки товаров, автотранспорт должен

быть припаркован на ближайших автостоянках.

VI. Контроль и ответственность за организацию торговли

1. В случае выявления нарушений настоящего Порядка, законодательства в сфере

торговли и общественного питания, санитарных, пожарных и экологических

требований, торговля приостанавливается до устранения выявленных недостатков.

2. Контроль за организацией выездной мелкорозничной торговли с 5 по 9 июля 2016

года во время проведения XXV Республиканских летних сельских спортивных игр в

с.Сигаево осуществляет отдел экономики Администрации Сарапульского района и

уполномоченные федеральным законодательством  службы.

mailto:uk-sigaevo@mail.ru

Приложение №1

к Порядку размещения объектов выездной

 мелкорозничной торговли с 5 по 9 июля 2016 года

 при проведении XXV Республиканских летних

сельских спортивных игр в с.Сигаево

Заявка

  претендента на торговое место с 5 по 9 июля 2016 года во время проведения XXV

Республиканских летних сельских спортивных игр в с.Сигаево

(Форма)

Организация (предприниматель) _______________________________________________
                                                                              (полное наименование)

Почтовый адрес _____________________________________________________________

Телефон _______________________________ Факс ________________________________

Руководитель (Ф.И.О.) ________________________________________________________

Ответственный за выездную торговлю (Ф.И.О., должность, тел.)

____________________________________________________________________________

 Просим предоставить места для участия в выездной торговле (количество мест):

____________________________________________________________________________

Территория мероприятия ул. Лермонтова ________________________________________

На следующие дни:___________________________________________________________

Запрашиваемая мощность потребления электроэнергии ____________________________

Ассортимент товаров

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

С условиями участия в выездной торговле ознакомлены и согласны.

 «_____»______________ 2016 г.

  Руководитель: ____________________ (_______________________________________)
    (подпись)     (фамилия, имя, отчество)

М.П.

Приложение №2

к Порядку  размещения объектов выездной

 мелкорозничной торговли с 5 по 9 июля 2016 года

 при проведении XXV Республиканских летних

сельских спортивных игр в с.Сигаево

              «Утверждаю»:

Глава Администрации муниципального образования «Сарапульский район»

Форма дислокации

  размещения торговых объектов на 05,06,07,08,09 июля 2016г.

по проведению XXV Республиканских летних сельских спортивных игр в с.Сигаево

№

п/п

Наименование организации,

индивидуального

предпринимателя, организатор,

контактный телефон

Место

размещения

торговой

точки/

разностная

торговля

Ассортимент

товаров

Мощность,

при

подключении

к электросети

Размещение  торговых точек на 05.07.2016 с 12 до 22 час.

Размещение  торговых точек на 06.07.2016 с 09 до 22 час.

Размещение  торговых точек на 07.07.2016 с 09 до 22 час.

Размещение  торговых точек на 08.07.2016 с 09 до 22 час.

Размещение  торговых точек на 09.07.2016 с 09 до 14 час.

Приложение №3

к Порядку  размещения объектов выездной

 мелкорозничной торговли с 5 по 9 июля 2016 года

 при проведении XXV Республиканских летних

сельских спортивных игр в с.Сигаево

( Бланк Администрации Сарапульского района)

№ ___      дата________               Руководителю_______________

Адрес регистрации ___________

Согласование Заявки  на предоставление

торгового места на XXV Республиканских

 летних сельских спортивных игр в с.Сигаево

Уважаемый (ая)__________________!

Администрация муниципального образования «Сарапульский район» согласовывает

__(кому)_______ заявку  на ___ (____) торговых мест:

- в районе  __________________________

Ассортимент: ______________________________________

Оформление торговых мест:____________________

Потребление электроэнергии -_______ кВт.

Используемое оборудование –______________________________

Заезд до 11 часов 05.07.2016 года,  до перекрытия дорог. Готовность торговых мест к

работе - к 12 часам. Время работы - с 12 до 22 часов.

Заезд до 08 часов 06,07,08.07.2016 года, готовность торгового места к 09 часам. Время

работы с 09 до 22 часов.

Заезд до 08 часов 09.07.2016 года, готовность торгового места к 09 часам. Время

работы с 09 до 14 часов.

Контактный телефон организатора торговли